

**WSZYSCY WYKONAWCY**

**Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
odpowiedzi na pytania**

Na podstawie art. 284 ust. 1, 6 ustawy Prawo Zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku Gmina Miejska Jarosław informuje, że wpłynęły od wykonawców zapytania, dotyczące zapisów SWZ.

**Dotyczy:**

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą Pzp, o wartości nie przekraczającej progów unijnych pn.:

**Przeprowadzenie szkoleń w zakresie rozwoju instytucjonalnego dla pracowników Urzędu Miasta Jarosławia**

**Pytanie:**

1. Czy szkolenie 40-godzinne może być prowadzone w jednym tygodniu, od poniedziałku do piątku w wymiarze 8 godzin dziennie?

**Odpowiedź:**

Tak.

2. Zwracam się z prośbą o informację, czy usługa będąca przedmiotem postępowania podlega zwolnieniu od podatku od towarów i usług, w związku z treścią art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług tj. że zwalnia się od podatku usługi kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego finansowane w całości ze środków publicznych oraz świadczenie usług i dostawę towarów ściśle z tymi usługami związane.

**Odpowiedź:**

Tak kwota, podlega zwolnieniu od podatku od towarów i usług. Kwota brutto = netto.

3. Zwracamy się z pytaniem dotyczącym zapewnienia sali oraz sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia szkolenia. W załączniku nr 2 do zapytania ofertowego: "Projekt umowy" w paragrafie 1, pkt 4 mamy zapis: "Szkolenia zostaną przeprowadzone poza siedzibą Zamawiającego. Zamawiający zapewni odpowiednie warunki lokalowe oraz niezbędny sprzęt do przeprowadzenia szkolenia." Natomiast w odpowiedziach na pytania z dnia 07.02.2024r. pytanie 4, podano informację: "Zamawiający nie zapewnia do żadnej części sali szkoleniowej. Po stronie Wykonawcy jest zorganizowanie sali szkoleniowej oraz sprzętu multimedialnego potrzebnego do organizacji szkolenia". Zwracamy się zatem z pytaniem, które ze stwierdzeń jest poprawne, czy punkt zawarty w umowie, czy odpowiedzi na pytania z 07.02.2024r., czy salę oraz sprzęt multimedialny niezbędny do przeprowadzenia szkolenia zapewnia Zamawiający czy Wykonawca?

**Odpowiedź:**

Odpowiedzi na pytania są wiążące. Zamawiający nie zapewnia do żadnej części sali szkoleniowej. Po stronie Wykonawcy jest zorganizowanie sali szkoleniowej oraz sprzętu multimedialnego potrzebnego do organizacji szkolenia".

4. W związku z informacją iż to wykonawca zapewnia salę, bardzo proszę o zmianę zapisu w §1 pkt 4 projektu umowy.

**Odpowiedź:**

Odpowiedzi do SWZ są wiążące i nie wymaga to aktualnie zmiany w umowie. Umowa dla wyłonionego wykonawcy będzie zawierać zmianę.

**Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.**

**Burmistrz  
Miasta Jarosławia**

**Waldemar Paluch**